
Stutbuchaufnahmen

Haflinger Pferdezuchtverband Tirol 2021

€ 3,-



Jährlingsbeurteilungen 2021 
 

Jährlingsbeurteilung, Mittwoch 07. April 2021 Lustenau / ZG Hofer Hans 

~15:30 Uhr Gruppe I 
 

• Vorarlberg 
 

 
140 – 146  

 
Jährlingsbeurteilung, Samstag 17. April 2021 Gemüseland / Hall 

08:30 Uhr Gruppe II 

 
• Kematen 
• Telfs 
• Weer 
• Wipptal-Stubai 

 

 
147 – 149  
150 – 155  
156 – 172  
173 – 183  
 

 
Jährlingsbeurteilung, Samstag 17. April 2021 Imst / AZW 

12:30 Uhr Gruppe III 

 
• Imst 
• Oberes Gericht 
• Ötztal 
• Reutte 
• Zams 

 

 
184 – 198  
199 – 212  
213 – 227  
228 – 231  
232 – 242 + 204 + 295 

 
Jährlingsbeurteilung, Sonntag 18. April 2021 Ebbs / Fohlenhof 

09:00 Uhr Gruppe IV 

 
• Angerberg 
• Kitzbühel-Sbgl. 
• Kufstein 
• Mittleres Unteri. 
• Osttirol 
• Zillertal 

 

 
243 – 244  
245 – 259  
260 – 269  
270 – 275  
276 – 280  
281 – 294  

 
 

 

 VERHALTENSREGELN 
 

für die  

„Zuchtveranstaltungen“  
des Haflinger Pferdezuchtverbandes Tirol 

Stutbuchaufnahmen und Nachbewertung am 07. + 09. + 10.04.2021 

Musterung der Elitestuten am 11.04.2021 

Jährlingsbeurteilungen am 07. + 17. + 18.04.2021 

 
Sehr geehrte Damen und Herren! 
Liebe Haflingerzüchterinnen und Haflingerzüchter! 

Wir unterliegen aktuell immer noch der 4. COVID-19-Schutzmaßnahmenverordnung der 
österreichischen Bundesregierung. Diese besagt, dass die Teilnahme an Veranstaltungen 
grundsätzlich untersagt ist und nur in Ausnahmefällen zugelassen wird. Um die Sicherheit 
aller handelnden Personen bei den „Zuchtveranstaltungen“ des HPT bestmöglichst 
garantieren zu können, aber auch den behördlichen Anforderungen gerecht zu werden, 
sind folgende Verhaltensregeln unerlässlich: 

 Teilnahmeberechtigt an den jeweiligen Zuchtveranstaltungen sind nur Besitzer / 
Vorführer der vorzustellenden Pferde und maximal ein Helfer 

 Alle teilnehmenden / handelnden Personen an den Zuchtveranstaltungen brauchen 
den Nachweis eines negativen Corona Antigentest (nicht älter als 48 Stunden) oder 
eines PCR-Test (nicht älter als 72 Stunden) – dieser wird am Eingang kontrolliert 

 Das Tragen einer FFP2 Maske und das Einhalten der Mindestabstände von 2 Metern 
(besser noch von einer Pferdelänge) ist jederzeit einzuhalten. Nur bei der Einzel – 
Präsentation der Pferde am Vorführdreieck, kann vom Tragen einer FFP2 Maske 
abgesehen werden. 

 Es können leider keine Besucher / kein Publikum für die Zuchtveranstaltungen 
zugelassen werden. Für alle Interessierte gibt es bei den Stutbuchaufnahmen täglich 
auf der Homepage und den sozialen Medien des Verbandes eine Video Zusammen-
fassung. Die Musterung der Elitestuten am Sonntag, dem 11.04.2021 wird live 
übertragen unter www.haflinger-tirol.com, www.facebook.com/fohlenhofebbs, 
www.youtube.com/fohlenhofebbs oder www.clipmyhorse.tv 

Wir bitten die angeführten Verhaltensregeln ausnahmslos einzuhalten, bedanken uns für 
das entgegengebrachte Verständnis und verbleiben mit besten Grüßen aus Ebbs! 

 

Mair Robert 



Stutbuchaufnahmen 2021 
 

Stutbuchaufnahme + Jährlingsbeurteilung  
Mittwoch, 07. April 2021 bei ZG Hofer Hans (Hofsteigstrasse 140 in 6890 Lustenau) 

 
14:00 Uhr messen Gruppe I 
anschl. Beurteilung Gruppe I 

 
• Vorarlberg 1 – 12 + 454 + 455 

anschl. Jährlingsbeurteilung Gruppe I • Vorarlberg 140 - 146 
anschl. • Nachbewertung  

  
Stutbuchaufnahme, Freitag 09. April 2021 Ebbs / Fohlenhof 

08:00 Uhr messen Gruppe II 
anschl. Beurteilung Gruppe II 

 
• Angerberg 
• Kitzbühel-Sbgl. 
• Kufstein 
• Osttirol 

 
13 – 20 
21 – 31 
32 – 37 + 456 
38 – 41 + 451 + 453 
 

12:30 Uhr messen Gruppe III 
anschl. Beurteilung Gruppe III  

 

 
• Mittleres Unteri. 
• Weer 
• Wipptal-Stubai 
• Zillertal 

 
42 – 44  
45 – 52  
53 – 63  
64 – 68  
 

anschl. • Nachbewertung  
 

Stutbuchaufnahme, Samstag 10. April 2021 Imst / AZW 

08:00 Uhr messen Gruppe IV 
anschl. Beurteilung Gruppe IV 

 
• Oberes Gericht 
• Kematen 
• Reutte 
• Zams 

 

 
69 – 80  
81 – 86 + 452  
87 – 89  
90 – 100  

12:30 Uhr messen Gruppe V 
anschl. Beurteilung Gruppe V 

 
• Imst 
• Ötztal 
• Telfs 

 

 
101 – 118 + 457 
119 – 131  
132 

anschl. • Nachbewertung  
 

 

 

Jährlingsbeurteilungen 2021 
 

Jährlingsbeurteilung, Mittwoch 07. April 2021 Lustenau / ZG Hofer Hans 

~15:30 Uhr Gruppe I 
 

• Vorarlberg 
 

 
140 – 146  

 
Jährlingsbeurteilung, Samstag 17. April 2021 Gemüseland / Hall 

08:30 Uhr Gruppe II 

 
• Kematen 
• Telfs 
• Weer 
• Wipptal-Stubai 

 

 
147 – 149  
150 – 155  
156 – 172  
173 – 183  
 

 
Jährlingsbeurteilung, Samstag 17. April 2021 Imst / AZW 

12:30 Uhr Gruppe III 

 
• Imst 
• Oberes Gericht 
• Ötztal 
• Reutte 
• Zams 

 

 
184 – 198  
199 – 212  
213 – 227  
228 – 231  
232 – 242 + 204 + 295 

 
Jährlingsbeurteilung, Sonntag 18. April 2021 Ebbs / Fohlenhof 

09:00 Uhr Gruppe IV 

 
• Angerberg 
• Kitzbühel-Sbgl. 
• Kufstein 
• Mittleres Unteri. 
• Osttirol 
• Zillertal 

 

 
243 – 244  
245 – 259  
260 – 269  
270 – 275  
276 – 280  
281 – 294  

 
 

 

 VERHALTENSREGELN 
 

für die  

„Zuchtveranstaltungen“  
des Haflinger Pferdezuchtverbandes Tirol 

Stutbuchaufnahmen und Nachbewertung am 07. + 09. + 10.04.2021 

Musterung der Elitestuten am 11.04.2021 

Jährlingsbeurteilungen am 07. + 17. + 18.04.2021 

 
Sehr geehrte Damen und Herren! 
Liebe Haflingerzüchterinnen und Haflingerzüchter! 

Wir unterliegen aktuell immer noch der 4. COVID-19-Schutzmaßnahmenverordnung der 
österreichischen Bundesregierung. Diese besagt, dass die Teilnahme an Veranstaltungen 
grundsätzlich untersagt ist und nur in Ausnahmefällen zugelassen wird. Um die Sicherheit 
aller handelnden Personen bei den „Zuchtveranstaltungen“ des HPT bestmöglichst 
garantieren zu können, aber auch den behördlichen Anforderungen gerecht zu werden, 
sind folgende Verhaltensregeln unerlässlich: 

 Teilnahmeberechtigt an den jeweiligen Zuchtveranstaltungen sind nur Besitzer / 
Vorführer der vorzustellenden Pferde und maximal ein Helfer 

 Alle teilnehmenden / handelnden Personen an den Zuchtveranstaltungen brauchen 
den Nachweis eines negativen Corona Antigentest (nicht älter als 48 Stunden) oder 
eines PCR-Test (nicht älter als 72 Stunden) – dieser wird am Eingang kontrolliert 

 Das Tragen einer FFP2 Maske und das Einhalten der Mindestabstände von 2 Metern 
(besser noch von einer Pferdelänge) ist jederzeit einzuhalten. Nur bei der Einzel – 
Präsentation der Pferde am Vorführdreieck, kann vom Tragen einer FFP2 Maske 
abgesehen werden. 

 Es können leider keine Besucher / kein Publikum für die Zuchtveranstaltungen 
zugelassen werden. Für alle Interessierte gibt es bei den Stutbuchaufnahmen täglich 
auf der Homepage und den sozialen Medien des Verbandes eine Video Zusammen-
fassung. Die Musterung der Elitestuten am Sonntag, dem 11.04.2021 wird live 
übertragen unter www.haflinger-tirol.com, www.facebook.com/fohlenhofebbs, 
www.youtube.com/fohlenhofebbs oder www.clipmyhorse.tv 

Wir bitten die angeführten Verhaltensregeln ausnahmslos einzuhalten, bedanken uns für 
das entgegengebrachte Verständnis und verbleiben mit besten Grüßen aus Ebbs! 

 

Mair Robert 

+ 458



2 
 

7. April 2021 – 14:00 Uhr Verein Vorarlberg Gruppe I 
 

1 Farajena 
 625147 

Bes.: Familie Biberle Maria, Raggal 

geb.: 05.03.2018 Zü: Familie Biberle Maria, Raggal 
M: 19999/T Finnlady V: liz.503/T Almkönig 

L18405/T Feruna II liz.391/T Nouvelle PE18635/T Ashonata liz.281/T Almquell 

 

 

2 Leticia 
 625330 

Bes.: Familie Biberle Maria, Raggal 

geb.: 12.02.2018 Zü: Familie Biberle Maria, Raggal 
M: L18604/T Lorena V: liz.482/T Sterndal 

PE17582/T Leruna liz.280/T Wolfgang P19001/T Anschilina liz.411/T Stilton 

 

 

3 Nora 
 209424 

Bes.: Familie Gehrer, Höchst 

geb.: 14.04.2018 Zü:  Rauth Eduard, Leutasch 
M: 19657/T Nalani V: liz.472/T Sternwächter 

PE18762/T Nataschka liz.234/T Anselazio PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 

4 Aymea 
 625001 

Bes.:  Kasper Martina, St. Gallenkirch 

geb.: 02.03.2018 Zü:  Kasper Martina, St. Gallenkirch 
M: 19780/T Anoura V: liz.487/T Belando 

18739/T Alpenflieder liz.281/T Almquell P18487/T Laurita liz.238/T Barkas 

 



3 
 

 
 

5 Lavinja 
 621565 

Bes.: Kraxner Werner & Philipp, 
Bludenz 

geb.: 30.03.2018 Zü: Familie Dengg, Münster 
M: PE18375/T Lerke V: liz.410/T Sevruga 

PE17292/T Liliane liz.101/T Amadeus PE16964/T Balena liz.335/T Salzmann 

 

 

6 Nevada 
 623839 

Bes.: Kraxner Werner & Philipp, 
Bludenz 

geb.: 02.03.2018 Zü: Kraxner Werner & Philipp, Bludenz 
M: EL18135/T Nerina-Nera V: liz.500/T Winterzauber 

15021/T Nikita liz.101/T Amadeus PE18276/T Aisha liz.412/T Walzertraum 

 

 

7 Silvi 
 623523 

Bes.: Maier Alfred & Patrik, Schruns 

geb.: 11.02.2018 Zü: Maier Alfred & Patrik, Schruns 
M: 19514/T Siri V: liz.472/T Sternwächter 

18742/T Stellina liz.391/T Nouvelle PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 

8 Tangasta 
 621316 

Bes.:  Moosbrugger Jakob, Bezau 

geb.: 07.05.2018 Zü:  Moosbrugger Jakob, Bezau 
M: 18727/T Timatai V: liz.503/T Almkönig 

16843/T Tabira liz.181/T Nordtirol PE18635/T Ashonata liz.281/T Almquell 

 



4 
 

 
 

9 Maluna 
 522752 

Bes.:  Nesensohn Juliane, Klaus 

geb.: 18.01.2018 Zü:  Eller Christine, Raggal 
M: 18131/T Manequin V: liz.503/T Almkönig 

PL16298/T Memora liz.201/T Standschütz PE18635/T Ashonata liz.281/T Almquell 

 

 

10 Schadiya 
 624366 

Bes.:  Schneider Dietmar, Höchst 

geb.: 23.03.2018 Zü:  Schneider Dietmar, Höchst 
M: L20164/T Schamiera V: liz.503/T Almkönig 

E19516/T Schuscha liz.373/T Bergdorf PE18635/T Ashonata liz.281/T Almquell 

 

 

11 Barona 
 625822 

Bes.:  Schreiber Walter, Lustenau 

geb.: 23.02.2018 Zü: Familie Dobler, St. Leonhard/P. 
M: EL19335/T Bologna V: liz.519/T Sonnwendstein 

P16712/T Beauty liz.295/T 
Novembernebel 

18097/T Constanze-
Rofen liz.410/T Sevruga 

 

 

12 Flohra 
 621510 

Bes.:  ZG Hofer Hans, Lustenau 

geb.: 13.03.2018 Zü:  Bramböck Hannes, Bad Häring 
M: PE19157/T Famira V: liz.472/T Sternwächter 

14118/T Frühlingstraum liz.295/T 
Novembernebel PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 



5 
 

9. April 2021 – 08:00 Uhr Verein Angerberg Gruppe II 
 

13 Fionessa 
 622139 

Bes.:  Gasteiger Andreas, 
Kirchbichl 

geb.: 04.02.2018 Zü: Familie Erlacher Josef, Thaur 
M: E19948/T Faletta V: liz.511/T Amoroso 

PE19121/T Farina liz.423/GB Monsoon PE19000/T Hedura liz.473/T Adrin 

 

 

14 Ateca 
 624874 

Bes.:  Hager Josef, Angerberg 

geb.: 22.03.2018 Zü: Dr. Moser Manfred, Breitenbach 
M: 19971/T Almrose V: liz.471/T Amerigo 

PE18916/T Akropolis liz.414/T Wüstenprinz P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

15 Thaira 
 625253 

Bes.: Familie Hartl Gerald, Angerberg 

geb.: 17.03.2018 Zü: Familie Schranz Franz, Kauns 
M: EL19229/T Thyra V: liz.519/T Sonnwendstein 

PE18476/T Taffney liz.101/T Amadeus 18097/T Constanze-
Rofen liz.410/T Sevruga 

 

 

16 Cara II 
 625244 

Bes.:  Höllwarth Victoria, Kundl 

geb.: 03.03.2018 Zü:  Schneeberger Herbert, Ramsau 
M: EL18594/T Cortina V: liz.472/T Sternwächter 

14251/T Caritas liz.150/T Alpenstein PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 



6 
 

 

17 Marina 
 470533 

Bes.:  Klingler Christine, Auffach 

geb.: 13.03.2018 Zü: Zebisch Werner & Patrick, Imst 
M: PL17820/T Manuela V: liz.473/T Adrin 

PL16298/T Memora liz.201/T Standschütz PE17013/T Happy liz.150/T Alpenstein 

 

 

18 Alinja 
 626008 

Bes.: Familie Libiseller, Angerberg 

geb.: 10.04.2018 Zü: Familie Libiseller, Angerberg 
M: L18237/T Alotta V: liz.410/T Sevruga 

PE15493/T Alumina liz.258/T Nanking PE16964/T Balena liz.335/T Salzmann 

 

 

19 Wilma 
 624470 

Bes.:  Seebacher Nadine, Kundl 

geb.: 22.02.2018 Zü:  Kößler Bernhard, Stanz bei 
Landeck 

M: 18301/T Wellana V: liz.451/T Nostalgie 

15909/T Waldfee 1338 Afghan II PL14479/T Rimalda liz.181/T Nordtirol 

 

 

20 Felicita 
 621820 

Bes.:  Silberberger Walter, Auffach 

geb.: 10.04.2018 Zü: Familie Pfister, Ebbs 
M: E19991/T Farola V: liz.471/T Amerigo 

PE17983/T Felina-Farah liz.455/T Maigold P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 



7 
 

09.04.2021 08:00 Uhr Verein Kitzbühel - Salzburger Land Gruppe II 
 

21 Fayana-Feya 
 623145 

Bes.: Bernhofer Hubert & Andrea, 
Golling 

geb.: 31.01.2018 Zü:  Gurschler Michael, Sölden 
M: L19519/T Fiestamilla V: liz.510/T Stratos 

EL18094/T Ferinelle liz.181/T Nordtirol PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 

 

22 Layona 
 473920 

Bes.: Fohringer Josef & Erna, 
Westendorf 

geb.: 27.02.2018 Zü: Fohringer Josef & Erna, Westendorf 
M: PL18560/T Leandra V: liz.411/T Stilton 

L17257/T Laska liz.101/T Amadeus PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 

 

23 Famiera 
 624544 

Bes.: Familie Haselsberger, 
Westendorf 

geb.: 19.04.2018 Zü:  Posch Romed, Thaur 
M: PL17837/T Fallona V: liz.500/T Winterzauber 

P16866/T Fiola 1514 Nabucco PE18276/T Aisha liz.412/T Walzertraum 

 

 

24 Rubina 
 622689 

Bes.: Familie Haselsberger, 
Westendorf 

geb.: 07.02.2018 Zü: Familie Neuner, Schwendau 
M: EL19369/T Rusola V: liz.500/T Winterzauber 

PE18289/T Rivella liz.373/T Bergdorf PE18276/T Aisha liz.412/T Walzertraum 

 

7 
 

09.04.2021 08:00 Uhr Verein Kitzbühel - Salzburger Land Gruppe II 
 

21 Fayana-Feya 
 623145 

Bes.: Bernhofer Hubert & Andrea, 
Golling 

geb.: 31.01.2018 Zü:  Gurschler Michael, Sölden 
M: L19519/T Fiestamilla V: liz.510/T Stratos 

EL18094/T Ferinelle liz.181/T Nordtirol PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 

 

22 Layona 
 473920 

Bes.: Fohringer Josef & Erna, 
Westendorf 

geb.: 27.02.2018 Zü: Fohringer Josef & Erna, Westendorf 
M: PL18560/T Leandra V: liz.411/T Stilton 

L17257/T Laska liz.101/T Amadeus PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 

 

23 Famiera 
 624544 

Bes.: Familie Haselsberger, 
Westendorf 

geb.: 19.04.2018 Zü:  Posch Romed, Thaur 
M: PL17837/T Fallona V: liz.500/T Winterzauber 

P16866/T Fiola 1514 Nabucco PE18276/T Aisha liz.412/T Walzertraum 

 

 

24 Rubina 
 622689 

Bes.: Familie Haselsberger, 
Westendorf 

geb.: 07.02.2018 Zü: Familie Neuner, Schwendau 
M: EL19369/T Rusola V: liz.500/T Winterzauber 

PE18289/T Rivella liz.373/T Bergdorf PE18276/T Aisha liz.412/T Walzertraum 

 



8 
 

 
 

25 Schugar 
 621410 

Bes.: Familie Haselsberger, 
Westendorf 

geb.: 25.02.2018 Zü:  Krißmer Michael, Tarrenz 
M: P17806/T Schamira V: liz.410/T Sevruga 

13764/T Schelma liz.201/T Standschütz PE16964/T Balena liz.335/T Salzmann 

 

 

26 Anela 
 624442 

Bes.: Familie Krause, Bad Hofgastein 

geb.: 04.02.2018 Zü: Familie Neuner, Schwendau 
M: L19887/T Acina-Amanda V: liz.471/T Amerigo 

PL18086/T Avenia liz.201/T Standschütz P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

27 Tamea 
 469886 

Bes.: Kuppelwieser Ulrike, 
Erpfendorf 

geb.: 24.02.2018 Zü: Kuppelwieser Ulrike, Erpfendorf 
M: 20147/T Toska V: liz.455/T Maigold 

19344/T Tamilla liz.310/T Skorpion PE18271/T Castra liz.207/T Mahatma 

 

 

28 Tiara 
 469404 

Bes.: Kuppelwieser Ulrike, 
Erpfendorf 

geb.: 23.03.2018 Zü: Kuppelwieser Ulrike, Erpfendorf 
M: 19958/T Tinatabea V: liz.350/T Stainz 

19344/T Tamilla liz.234/T Anselazio PL16325/T Solvina liz.201/T Standschütz 

 



9 
 

 
 

29 Ferinella 
 469454 

Bes.:  Lacher Matthias, Kuchl 

geb.: 19.03.2018 Zü:  Lacher Matthias, Kuchl 
M: 19498/T Fichte V: liz.504/T Nordlicht 

18891/T Fini liz.398/T Selection EL18303/T Cosma liz.451/T Nostalgie 

 

 

30 Maira 
 472119 

Bes.:  Partel Andrea, Kirchberg 

geb.: 01.04.2018 Zü:  Schipflinger Johann, Kirchberg 
M: L19503/T Melodie V: liz.471/T Amerigo 

PE17709/T Mona II liz.350/T Stainz P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

31 Magusa 
 474224 

Bes.:  Privatstiftung Rauch-Fuchs 
Annemarie, Kelchsau 

geb.: 17.03.2018 Zü:  Privatstiftung, Kelchsau 
M: 17973/T Mirabell-Mira V: liz.410/T Sevruga 

PE15571/T Mon amour liz.181/T Nordtirol PE16964/T Balena liz.335/T Salzmann 

 



10 
 

 9. April 2021 – 08:00 Uhr Verein Kufstein Gruppe II 
 

32 Marlie 
 207385 

Bes.: Familie Brugger, Schwoich 

geb.: 17.02.2018 Zü: Pirchner W. & C., Umhausen 
M: 19521/T Monja V: liz.510/T Stratos 

18240/T Madlene liz.249/T Avalon PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 

 

33 Ayra 
 624629 

Bes.:  Haflinger 
Pferdezuchtverband Tirol 

geb.: 01.03.2018 Zü:  Haflinger Pferdezuchtverband 
M: L19985/T Anjuli V: liz.350/T Stainz 

PE15600/T Astra liz.458/T Sommerduft PL16325/T Solvina liz.201/T Standschütz 

 

 

34 Halinka 
 624649 

Bes.: Familie Hochfilzer, Söll 

geb.: 16.05.2018 Zü: Familie Hochfilzer, Söll 
M: PL17900/T Hilfa-Sonny V: liz.472/T Sternwächter 

16767/T Hibisca 1487 Andrit PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 

35 Milina 
 621463 

Bes.:  Kneringer Andrea, Erl 

geb.: 14.03.2018 Zü: Familie Mauracher, Söll 
M: 17974/T Monroe II V: liz.350/T Stainz 

E16923/T Mairose liz.101/T Amadeus PL16325/T Solvina liz.201/T Standschütz 

 



11 
 

 

36 Ravena 
 624384 

Bes.:  Mühlbacher Johanna, 
Walchsee 

geb.: 23.02.2018 Zü: Familie Kuen Bernhard, Längenfeld 
M: 20031/T Riley V: liz.411/T Stilton 

EL18849/T Roque liz.150/T Alpenstein PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 

 

37 Thoni 
 623515 

Bes.:  Mühlbacher Johanna, 
Walchsee 

geb.: 25.03.2018 Zü:  Mühlbacher Johanna, Walchsee 
M: E19730/T Tisella V: liz.411/T Stilton 

PE16422/T Thina liz.310/T Skorpion PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 

Hallo Anita! 
 
Diese 3-jährige Stute bitte bei der Stutbuchaufnahme im Verein Kufstein dazu unter die Stute 
Thoni-37 von Mühlbacher Johanna 
 

458 Italia 
 623973 

Bes.: Winner Nadine, Kufstein 

geb.: 07.03.2018 Zü: Westreicher Marion, Pfunds 
M: L20182/T Inara V: liz.451/T Nostalgie 

P18477/T Ikaria liz.423/GB Monsoon PL14479/T Rimalda liz.181/T Nordtirol 

 

 
 
 
Und diesen Jährling bitte bei der Jährlingsbeurteilung im Verein Kematen dazu – da hat 
glaub ich Sabine mit Dir gesprochen 
 

297 Hailey-Huanita 
 492821 

Bes.: Norz Elisa, Thaur 

geb.: 12.03.2020 Zü: Lang Nina, Kematen 
M: 19856/T Huanita V: liz.511/T Amoroso 
L18382/T Hilary-

Hazel liz.293/T Newstyle PE19000/T Hedura liz.473/T Adrin 

 

 



12 
 

 9. April 2021 – 08:00 Uhr Verein Osttirol Gruppe II 
 

38 Vabiana 
 470485 

Bes.:  Fuchs Josef, Abfaltersbach 

geb.: 15.03.2018 Zü:  Fuchs Josef, Abfaltersbach 
M: 18596/T Violistin V: liz.515/T Alpenblick 

16788/T Violin liz.270/T Buchberg PE17154/T Nüsschen liz.150/T Alpenstein 

 

 

39 Evgenia 
 623963 

Bes.:  Gutternig Peter, Oberdrum 

geb.: 01.03.2018 Zü:  Gutternig Peter, Oberdrum 
M: 19437/T Emilia V: liz.515/T Alpenblick 

18597/T Elli liz.393/T Starapfel PE17154/T Nüsschen liz.150/T Alpenstein 

 

 

40 Scharlotte 
 522549 

Bes.:  Riepler Paul, Ainet 

geb.: 22.02.2018 Zü:  Riepler Paul, Ainet 
M: 18934/T Schanet V: liz.412/T Walzertraum 

L17994/T Schalin liz.287/T Noweit PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 

41 Merry 
 622132 

Bes.: Familie Steiner Thomas, 
Matrei i.O. 

geb.: 11.03.2018 Zü:  Knapp Andreas, Gnadenwald 
M: 18902/T Mohna V: liz.481/T Wulkan 

17881/T Mirelle II liz.266/T Straden P18308/T Myssie liz.412/T Walzertraum 

 



13 
 

9. April 2021 – 12:30 Uhr Verein mittleres Unterinntal Gruppe III 
 

42 Romada 
 621432 

Bes.:  Strobl Andreas, Strass/Zillertal 

geb.: 17.02.2018 Zü:  Strobl Andreas, Strass/Zillertal 
M: L19724/T Raschiba V: liz.410/T Sevruga 

EL18952/T Remise liz.420/T Masur PE16964/T Balena liz.335/T Salzmann 

 

 

43 Barbie-Girl 
 624296 

Bes.:  Wagner Christina, Münster 

geb.: 04.03.2018 Zü:  Wagner Christina, Münster 
M: PE17716/T Bella II V: liz.471/T Amerigo 

14353/T Beda liz.201/T Standschütz P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

44 Sunja 
 622659 

Bes.:  Wagner Johann, Münster 

geb.: 28.03.2018 Zü:  Wagner Johann, Münster 
M: PE17718/T Soraia-Sissy V: liz.412/T Walzertraum 

P15739/T Smelina liz.150/T Alpenstein PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 



14 
 

9. April 2021 – 12:30 Uhr Verein Weer Gruppe III 
 

45 Leila 
 621564 

Bes.: Gäck Reinhard & Renate, 
Weerberg 

geb.: 20.02.2018 Zü: Gäck R. & R., Weerberg 
M: 19683/T Lusil V: liz.500/T Winterzauber 

18410/T Litana liz.281/T Almquell PE18276/T Aisha liz.412/T Walzertraum 

 

 

46 Darinka 
 622836 

Bes.:  Knapp Hubert, Absam 

geb.: 02.03.2018 Zü:  Knapp Hubert, Absam 
M: 19459/T Delores V: liz.472/T Sternwächter 

PE18181/T Decolores liz.150/T Alpenstein PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 

47 Finija 
 626174 

Bes.:  Kreidl Sigrid, Schwaz 

geb.: 17.03.2018 Zü: Dr. Bramböck Georg, Breitenbach 
M: PE17983/T Felina-Farah V: liz.500/T Winterzauber 

PE15004/T Farah liz.101/T Amadeus PE18276/T Aisha liz.412/T Walzertraum 

 

 

48 Pamira 
 624792 

Bes.: Müssigang Franz & Maria, 
Innsbruck 

geb.: 19.05.2018 Zü: Müssigang F. & M., Innsbruck 
M: 17943/T Pascale V: liz.472/T Sternwächter 

L14344/T Panja liz.150/T Alpenstein PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 



15 
 

 

49 Bella 
 624570 

Bes.: Familie Müßigang, Thaur 

geb.: 31.01.2018 Zü: Familie Müßigang, Thaur 
M: P18429/T Balea V: liz.481/T Wulkan 

P16712/T Beauty liz.266/T Straden P18308/T Myssie liz.412/T Walzertraum 

 

 

50 Amily 
 522920 

Bes.:  Rudig Anton, Sistrans 

geb.: 06.02.2018 Zü:  Leitner Elisabeth, Reith b. 
Kitzbühel 

M: EL19145/T Amonella V: liz.471/T Amerigo 

PL16666/T Amoni liz.295/T 
Novembernebel P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

51 Thessy 
 624677 

Bes.:  Steinlechner Katharina, 
Innsbruck 

geb.: 24.02.2018 Zü:  Lechner Alois, Innsbruck 
M: 18665/T Telli V: liz.472/T Sternwächter 

13831/T Tamella 1514 Nabucco PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 

52 Alona 
 622158 

Bes.:  Wolf Martina, Rum 

geb.: 25.02.2018 Zü: Familie Walter, St. Anton a.A. 
M: 18606/T Asina V: liz.411/T Stilton 

PE17566/T Asona liz.280/T Wolfgang PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 



16 
 

9. April 2021 – 12:30 Uhr Verein Wipptal-Stubai Gruppe III 
 

53 Mele 
 621885 

Bes.: Familie Bacher & Ranalter, 
Fulpmes 

geb.: 17.02.2018 Zü:  Kleinheinz Markus, Ötztal-Bh. 
M: 19470/T Milana V: liz.487/T Belando 

18806/T Marlenah liz.295/T Novembernebel P18487/T Laurita liz.238/T Barkas 

 

 

54 Taleen 
 624911 

Bes.: Familie Bacher & Ranalter, 
Fulpmes 

geb.: 12.02.2018 Zü: Fam. Bacher & Ranalter, Fulpmes 
M: PL16854/T Texas V: liz.411/T Stilton 

14961/T Turgit liz.167/T Walzertakt PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 

 

55 Tini 
 472157 

Bes.: Familie Holzmann, Navis 

geb.: 16.02.2018 Zü: Familie Holzmann, Navis 
M: PL18680/T Tassi V: liz.481/T Wulkan 

PE16422/T Thina liz.233/T Altess P18308/T Myssie liz.412/T Walzertraum 

 

 

56 Cora-Mia 
 626087 

Bes.: Familie Mair Neuwirt, Ellbögen 

geb.: 09.03.2018 Zü: Mangweth Ch. & A., Nauders 
M: L20049/T Cora V: liz.519/T Sonnwendstein 

19323/T Cola liz.436/T Bonami 18097/T Constanze-
Rofen liz.410/T Sevruga 

 



17 
 

 
 

57 Calimah 
 624759 

Bes.:  Penz Emilian, Steinach 

geb.: 17.04.2018 Zü:  Gstraunthaler Jürgen, Gries 
M: 17896/T Caruh V: liz.472/T Sternwächter 

14000/T Clarissa liz.183/T Aghai PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 

58 Fantine 
 621649 

Bes.:  Penz Helmut, Steinach 

geb.: 16.03.2018 Zü: Dr. Bramböck Georg, Breitenbach 
M: PE18765/T Flaviana V: liz.472/T Sternwächter 

PE17983/T Felina-Farah liz.295/T 
Novembernebel PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 

59 Alyn 
 621604 

Bes.:  Penz Thomas, Steinach 

geb.: 07.03.2018 Zü:  Haflinger Pferdezuchtverband Tirol 
M: L20140/T Asteria V: liz.471/T Amerigo 

PE15600/T Astra liz.350/T Stainz P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

60 Sanny 
 624597 

Bes.:  Penz Thomas, Steinach 

geb.: 24.03.2018 Zü:  Penz Thomas, Steinach 
M: 19943/T Salena V: liz.511/T Amoroso 

18233/T Stena liz.423/GB Monsoon PE19000/T Hedura liz.473/T Adrin 

 



18 
 

 
 

61 Hailey 
 470225 

Bes.:  Pließnig Rebecca, Neustift 

geb.: 19.04.2018 Zü:  Pließnig Rebecca, Neustift 
M: PE17642/T Hispania V: liz.472/T Sternwächter 

P16388/T Hondura liz.150/T Alpenstein PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 

62 Lucia 
 623184 

Bes.: Scherer Angelika & Christian, 
Patsch 

geb.: 01.02.2018 Zü: Scherer A. & Ch., Patsch 
M: L19838/T Lenja V: liz.511/T Amoroso 

PE17838/T Londana liz.201/T Standschütz PE19000/T Hedura liz.473/T Adrin 

 

 

63 Sharkah 
 624032 

Bes.: Schöpf Roland & Silvia, 
Steinach 

geb.: 16.02.2018 Zü: Schöpf R. & S., Steinach 
M: 18920/T Sternlein V: liz.412/T Walzertraum 

18233/T Stena liz.258/T Nanking PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 



19 
 

9. April 2021 – 12:30 Uhr Verein Zillertal Gruppe III 
 

64 Viela 
 624856 

Bes.:  Daum Christian, Hippach 

geb.: 22.03.2018 Zü:  Daum Christian, Hippach 
M: 19209/T Verdana V: liz.295/T Novembernebel 

PE16649/T Viviane liz.310/T Skorpion PE15274/T Rijana liz.181/T Nordtirol 

 

 

65 Gabriella 
 625364 

Bes.:  Dornauer Paul, Brandberg 

geb.: 15.02.2018 Zü:  Dornauer Paul, Brandberg 
M: E20130/T Gedina V: liz.472/T Sternwächter 

PL17714/T Gracia II liz.412/T Walzertraum PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 

66 Mirella 
 473306 

Bes.:  Oblasser Jakob, Mayrhofen 

geb.: 13.02.2018 Zü: Familie Manzl Michael, Kelchsau 
M: PE16317/T Melissa V: liz.500/T Winterzauber 

12811/T Marai liz.101/T Amadeus PE18276/T Aisha liz.412/T Walzertraum 

 

 

67 Ashanti 
 621563 

Bes.:  Schneeberger Hannes, 
Mayrhofen 

geb.: 18.03.2018 Zü: Ök.-Rat Köll Rudolf, Tarrenz 
M: L19638/T Averna V: liz.411/T Stilton 

EL18664/T Aronja liz.373/T Bergdorf PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 



20 
 

 

68 Manasa 
 625300 

Bes.:  Schneeberger Hannes, 
Mayrhofen 

geb.: 27.02.2018 Zü:  Schneeberger Hansjörg, Mayrhofen 
M: 19982/T Magic V: liz.411/T Stilton 

PE17970/T Menssana liz.281/T Almquell PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 

 
 
 
 



21 
 

10. April 2021 – 08:00 Uhr Verein Oberes Gericht Gruppe IV 
 

69 Alissa 
 624304 

Bes.: Familie Achenrainer 
Christoph, Tösens 

geb.: 29.01.2018 Zü: Achenrainer Christoph, Tösens 
M: 20179/T Amy V: liz.519/T Sonnwendstein 

PL18639/T Altessa liz.451/T Nostalgie 18097/T Constanze-
Rofen liz.410/T Sevruga 

 

 

70 Merida 
 624892 

Bes.:  Greiter-Lentsch Sarah, Serfaus 

geb.: 16.04.2018 Zü: Mag. Greiter Paul, Serfaus 
M: L18497/T Marybeth V: liz.472/T Sternwächter 

L15153/T Mercedes liz.203/T Wegbereiter PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 

71 Liv 
 622188 

Bes.:  Grün Bernhard, Fiss 

geb.: 27.02.2018 Zü:  Grün Bernhard, Fiss 
M: 19201/T Lacruze V: liz.519/T Sonnwendstein 

EL17567/T Lomana liz.281/T Almquell 18097/T Constanze-
Rofen liz.410/T Sevruga 

 

 

72 Honey 
 621931 

Bes.: Familie Jennewein Egon, 
Pfunds 

geb.: 24.03.2018 Zü: Familie Jennewein Egon, Pfunds 
M: 18804/T Hilary V: liz.510/T Stratos 

PE16586/T Heidi liz.181/T Nordtirol PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 



22 
 

 
 

73 Larentia 
 472804 

Bes.:  Kirschner Thomas, Fiss 

geb.: 25.03.2018 Zü: Familie Strobl, Imst 
M: P18487/T Laurita V: liz.411/T Stilton 

PE16648/T Lena 1514 Nabucco PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 

 

74 Lea 
 623865 

Bes.:  Kirschner Thomas, Fiss 

geb.: 10.02.2018 Zü: Familie Meixner, Maurach a.A. 
M: 19469/T Larini V: liz.500/T Winterzauber 

16888/T Lanixa liz.266/T Straden PE18276/T Aisha liz.412/T Walzertraum 

 

 

75 Eroe 
 624020 

Bes.:  Köhle Martin, Pfunds 

geb.: 31.03.2018 Zü:  Schalber Alois, Serfaus 
M: PE18658/T Elissa V: liz.473/T Adrin 

17675/T Ester liz.287/T Noweit PE17013/T Happy liz.150/T Alpenstein 

 

 

76 Anu 
 624612 

Bes.:  Netzer Leo, Ladis 

geb.: 21.02.2018 Zü:  Netzer Leo, Ladis 
M: 18823/T Araja V: liz.482/T Sterndal 

17486/T Amie liz.167/T Walzertakt P19001/T Anschilina liz.411/T Stilton 

 



23 
 

 
 

77 Riberia 
 625140 

Bes.:  Stadelwieser Oswald, Pfunds 

geb.: 09.02.2018 Zü: Stadelwieser L. & O., Pfunds 
M: PL18064/T Rycka V: liz.472/T Sternwächter 

E14767/T Ronda liz.182/T Aton Re PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 

78 Layla 
 624881 

Bes.: Familie Stürzenbecher-
Micheluzzi, Serfaus 

geb.: 05.02.2018 Zü: Hueber Manfred & Mathias, Zams 
M: 19620/T Lyna V: liz.412/T Walzertraum 

18505/T Levina liz.150/T Alpenstein PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 

79 Roxana 
 624499 

Bes.: Familie Stürzenbecher-
Micheluzzi, Serfaus 

geb.: 16.02.2018 Zü: Familie Walter, St. Anton a.A. 
M: 19992/T Rubinia V: liz.412/T Walzertraum 

19020/T Rowinia liz.411/T Stilton PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 

80 Mareika 
 623220 

Bes.:  Walch Gabriel, Fließ 

geb.: 21.02.2018 Zü:  Walch Gabriel, Fließ 
M: 19223/T Madita V: liz.451/T Nostalgie 

18131/T Manequin liz.281/T Almquell PL14479/T Rimalda liz.181/T Nordtirol 

 



24 
 

10. April 2021 – 08:00 Uhr Verein Kematen Gruppe IV 
 

81 Hanja 
 624606 

Bes.: Familie Jordan, Sellrain 

geb.: 23.04.2018 Zü: Familie Jordan, Sellrain 
M: E19935/T Hellena V: liz.472/T Sternwächter 

19303/T Helianne liz.410/T Sevruga PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 

82 Rosalie 
 209379 

Bes.: Kirchebner Sandra & Christian, 
Mutters 

geb.: 14.03.2018 Zü: Kirchebner S. & Ch., Mutters 
M: EL19301/T Rusia V: liz.473/T Adrin 

P18450/T Raissa liz.258/T Nanking PE17013/T Happy liz.150/T Alpenstein 

 

 

83 Shakira 
 526882 

Bes.:  Lechthaler Thomas, Innsbruck 

geb.: 15.03.2018 Zü:  Lechthaler Thomas, Innsbruck 
M: E19880/T Schalotte V: liz.472/T Sternwächter 

18934/T Schanet liz.412/T Walzertraum PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 

84 Fabiona 
 207601 

Bes.: Familie Leis, Axams 

geb.: 06.03.2018 Zü: Familie Leis, Axams 
M: 19305/T Falouna V: liz.481/T Wulkan 

L17693/T Florida II liz.181/T Nordtirol P18308/T Myssie liz.412/T Walzertraum 

 



25 
 

 
 

85 Miry 
 469948 

Bes.: Familie Melmer, St. Sigmund 

geb.: 23.03.2018 Zü:  Melmer Alois, St. Sigmund 
M: 19445/T Marlene V: liz.472/T Sternwächter 

E15468/T Miedra liz.293/T Newstyle PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 

86 Smillina 
 469442 

Bes.: Familie Tributsch Wolfgang, 
Axams 

geb.: 14.03.2018 Zü: Familie Tributsch Wolfgang, Axams 
M: L19681/T Sade V: liz.511/T Amoroso 

L18607/T Sarella liz.391/T Nouvelle PE19000/T Hedura liz.473/T Adrin 

 



26 
 

10. April 2021 – 08:00 Uhr Verein Reutte Gruppe IV 
 

87 Fatima 
 623442 

Bes.:  Barbist Martin, Wängle 

geb.: 06.03.2018 Zü:  Barbist Martin, Wängle 
M: 19035/T Finlandia V: liz.487/T Belando 

PE17577/T Fiesola liz.310/T Skorpion P18487/T Laurita liz.238/T Barkas 

 

 

88 Angel I 
 624186 

Bes.: Ginther Robert & Kropf Silvia, 
Vorderhornbach 

geb.: 16.05.2018 Zü:  Ginther Robert, Vorderhornbach 
M: 18041/T Adelia V: liz.513/T Sturmkönig 

14075/T Adelle liz.206/T Weltbild PE18960/T Fabelina liz.350/T Stainz 

 

 

89 Eivy 
 624082 

Bes.: Familie Paulsteiner, 
Pinswang 

geb.: 20.03.2018 Zü:  Wörle Nadine, Musau 
M: 19308/T Escada V: liz.513/T Sturmkönig 

L18148/T Esprit liz.370/T Nikora PE18960/T Fabelina liz.350/T Stainz 

 



27 
 

10. April 2021 – 08:00 Uhr Verein Zams Gruppe IV 
 

90 Lacosta 
 473898 

Bes.:  Gotsch Bernhard, See 

geb.: 09.02.2018 Zü:  Schranz Erik, Jerzens 
M: E20173/T Lapril V: liz.483/T Narkas 

PE18832/T Levjana liz.411/T Stilton PE16389/T Hofdame liz.370/T Nikora 

 

 

91 Rafina 
 621973 

Bes.:  Gotsch Bernhard, See 

geb.: 18.03.2018 Zü:  Gotsch Bernhard, See 
M: E19539/T Riena V: liz.412/T Walzertraum 

18378/T Rumanie liz.291/T Austriacum PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 

92 Nora 
 624601 

Bes.:  Haueis Josef, Zams 

geb.: 30.03.2018 Zü: Familie Haueis, Zams 
M: PE17154/T Nüsschen V: liz.412/T Walzertraum 

13874/T Natalie 1514 Nabucco PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 

93 Monti 
 626012 

Bes.: Hauser Petra & Alfred, Zams 

geb.: 23.03.2018 Zü: Hauser Petra & Alfred, Zams 
M: 17967/T Merci-Cherie V: liz.487/T Belando 

L16807/T Mirelle liz.256/T Novalis P18487/T Laurita liz.238/T Barkas 

 



28 
 

 

94 Alenja 
 624991 

Bes.: Hueber Manfred & Mathias, 
Zams 

geb.: 03.04.2018 Zü: Familie Walter, St. Anton a.A. 
M: 19816/T Arabiatta V: liz.487/T Belando 

18606/T Asina liz.391/T Nouvelle P18487/T Laurita liz.238/T Barkas 

 

 

95 Nastassya 
 621822 

Bes.: Hueber Manfred & Mathias, 
Zams 

geb.: 01.02.2018 Zü: Familie Adamer, Breitenbach 
M: PE18762/T Nataschka V: liz.471/T Amerigo 

PE16754/T Nala liz.266/T Straden P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

96 Amanda 
 624981 

Bes.:  Schlatter Johann, Fließ 

geb.: 28.04.2018 Zü:  Schlatter Johann, Fließ 
M: 19169/T Alina V: liz.412/T Walzertraum 

16884/T Ancana liz.200/T Abendstern PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 

97 Hayleen 
 621979 

Bes.:  Schmid Arnold, See 

geb.: 05.03.2018 Zü: Familie Pfausler, Roppen 
M: E20172/T Haya V: liz.487/T Belando 

PL18838/T Hannah liz.411/T Stilton P18487/T Laurita liz.238/T Barkas 

 

 



29 
 

 

98 Gisi 
 625377 

Bes.:  Siegele Bernhard, See 

geb.: 21.02.2018 Zü:  Siegele Bernhard, See 
M: 20187/T Georgia V: liz.491/T Abitte 

18035/T Geruna liz.373/T Bergdorf P17293/T Mondschein liz.200/T Abendstern 

 

 

99 Jamila 
 624482 

Bes.:  Trenkwalder Katharina, 
Landeck 

geb.: 22.02.2018 Zü:  Mariacher Andrea, Wiesing 
M: 19930/T Josephine V: liz.500/T Winterzauber 

L16886/T Jacky liz.266/T Straden PE18276/T Aisha liz.412/T Walzertraum 

 

 

100 Resi 
 209791 

Bes.: Familie Zangerl, See 

geb.: 22.02.2018 Zü:  Klotz Franz, Vent 
M: L20189/T Rubi V: liz.473/T Adrin 

PE18846/T Reyna liz.410/T Sevruga PE17013/T Happy liz.150/T Alpenstein 

 



30 
 

10. April 2021 – 12:0 Uhr Verein Imst Gruppe V 
 

101 Annecy 
 621435 

Bes: Fam. Dobler, St. Leonhard i.P. 

geb.: 24.02.2018 Zü:  Haflinger Pferdezuchtverband  
M: 19882/T Armanda V: liz.471/T Amerigo 

L18264/T Alea liz.295/T Novembernebel P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

102 Talessia 
 400108 

Bes.: Eiter Julia & Grall Dominik, 
Imsterberg 

geb.: 09.03.2018 Zü:  Raggl Roman, Arzl i. Pitztal 
M: P18182/T Tarsina V: liz.473/T Adrin 

PE16422/T Thina liz.233/T Altess PE17013/T Happy liz.150/T Alpenstein 

 

 

103 Faszinata 
 470731 

Bes.:  Ewerz Kathrin, Arzl im Pitztal 

geb.: 27.02.2018 Zü:  Posch Georg jun., Imst 
M: 19205/T Flafia V: liz.412/T Walzertraum 

17404/T Fausta liz.295/T 
Novembernebel PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 

104 Fabi 
 624705 

Bes.:  Gastl Andreas, Wenns 

geb.: 23.03.2018 Zü:  Gastl Andreas, Wenns 
M: 19819/T Finja V: liz.511/T Amoroso 

17535/T Fossy liz.411/T Stilton PE19000/T Hedura liz.473/T Adrin 

 

10. April 2021 – 12:00 Uhr Verein Imst Gruppe V



31 
 

 
 

105 Nikosia 
 626037 

Bes.: Griesser Frank & 
Hechenberger Daniela, Imst 

geb.: 06.02.2018 Zü: Familie Adamer, Breitenbach 
M: PL18555/T Nikoleta V: liz.481/T Wulkan 

PE16754/T Nala liz.266/T Straden P18308/T Myssie liz.412/T Walzertraum 

 

 

106 Malou 
 625526 

Bes.:  Kleinheinz Markus, Ötztal Bh. 

geb.: 25.02.2018 Zü:  Kleinheinz Markus, Ötztal Bahnhof 
M: 18806/T Marlenah V: liz.483/T Narkas 

E16343/T Maurizia liz.101/T Amadeus PE16389/T Hofdame liz.370/T Nikora 

 

 

107 Sunfire 
 473031 

Bes.: Ök.-Rat Köll Rudolf, Tarrenz 

geb.: 28.02.2018 Zü: Ök.-Rat Köll Rudolf, Tarrenz 
M: L19343/T Sanoj V: liz.483/T Narkas 

14063/T Sevilla liz.310/T Skorpion PE16389/T Hofdame liz.370/T Nikora 

 

 

108 Selea 
 473768 

Bes.:  Monz Markus, Tarrenz 

geb.: 04.03.2018 Zü:  Monz Markus, Tarrenz 
M: PE17004/T Silandra V: liz.412/T Walzertraum 

13974/T Skira liz.166/T Adorno PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 



32 
 

 
 

109 Sola 
 623310 

Bes.:  Posch Reinhard, Imst 

geb.: 04.02.2018 Zü: Familie Dobler, St. Leonhard/P. 
M: E20169/T Smilla V: liz.483/T Narkas 

PE17698/T Savina II liz.471/T Amerigo PE16389/T Hofdame liz.370/T Nikora 

 

 

110 Calina 
 622050 

Bes.:  Raich Herbert, Arzl i. Pitztal 

geb.: 06.02.2018 Zü:  Althaler Michaela, Fiss 
M: 19323/T Cola V: liz.519/T Sonnwendstein 

EL18303/T Cosma liz.350/T Stainz 18097/T Constanze-
Rofen liz.410/T Sevruga 

 

 

111 Mira 
 621783 

Bes.:  Raich Herbert, Arzl i. Pitztal 

geb.: 13.04.2018 Zü:  Rietzler Thomas, Fiss 
M: 19546/T Maserati V: liz.412/T Walzertraum 

18072/T Mariell liz.150/T Alpenstein PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 

112 Hollister 
 625006 

Bes.:  Staggl Christian, Schönwies 

geb.: 12.02.2018 Zü: Nutz Alexandra & Rainer, Thaur 
M: E20103/T Hanava V: liz.500/T Winterzauber 

PE17046/T Hilton liz.411/T Stilton PE18276/T Aisha liz.412/T Walzertraum 

 



33 
 

 
 

113 Riona 
 625821 

Bes.: Thurner Dominik & Bracher 
Carina, Imsterberg 

geb.: 26.05.2018 Zü:  Windisch Reinhard, Angath 
M: 17868/T Rebec V: liz.472/T Sternwächter 

PE15908/T Rena liz.200/T Abendstern PE17357/T Maurina liz.350/T Stainz 

 

 

114 Nintscha 
 474220 

Bes.:  Thurner Sabrina, Imsterberg 

geb.: 04.03.2018 Zü:  Eiter Daniela, Jerzens 
M: 18454/T Noastra V: liz.487/T Belando 

P16300/T Nomada liz.280/T Wolfgang P18487/T Laurita liz.238/T Barkas 

 

 

115 Leona 
 626057 

Bes.:  Venier Klaus, Schönwies 

geb.: 23.02.2018 Zü:  Venier Klaus, Schönwies 
M: 20174/T Lacina V: liz.412/T Walzertraum 

18842/T Liwana liz.451/T Nostalgie PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

 

116 Akilah 
 621545 

Bes.: Familie Zangerle, Tarrenz 

geb.: 06.05.2018 Zü: Familie Zangerle, Tarrenz 
M: PE17816/T Arsina V: liz.411/T Stilton 

15599/T Anda 1338 Afghan II PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 



34 
 

 
 

117 Trixi 
 624640 

Bes.:  Zebisch Lothar, Imst 

geb.: 25.02.2018 Zü:  Zebisch Lothar, Imst 
M: E19831/T Tisiana V: liz.473/T Adrin 

PE18476/T Taffney liz.431/T Woodland PE17013/T Happy liz.150/T Alpenstein 

 

 

118 Selena 
 625173 

Bes.: Zebisch Werner & Patrick, Imst 

geb.: 02.02.2018 Zü: Familie Neuner, Schwendau 
M: E19477/T Sylvana V: liz.500/T Winterzauber 

EL16708/T Selina liz.249/T Avalon PE18276/T Aisha liz.412/T Walzertraum 

 



35 
 

10. April 2021 – 12:30 Uhr Verein Ötztal Gruppe V 
 

119 Ronina 
 625850 

Bes.: Griesser Christoph & Regina, 
Ötz 

geb.: 20.02.2018 Zü:  Köll Georg, Roppen 
M: 19821/T Ronnja V: liz.411/T Stilton 

PE18659/T Riljana liz.181/T Nordtirol PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 

 

120 Alessa 
 625104 

Bes.:  Gurschler Michael, Sölden 

geb.: 03.03.2018 Zü: Familie Berchtold, Innsbruck 
M: PE18533/T Alexandria V: liz.471/T Amerigo 

PE15600/T Astra liz.181/T Nordtirol P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

121 Astra-Amadé 
 210707 

Bes.:  Gurschler Michael, Sölden 

geb.: 04.02.2018 Zü:  Gurschler Michael, Sölden 
M: EL19363/T Aljana V: liz.471/T Amerigo 

PE18194/T Alyshia liz.181/T Nordtirol P18477/T Ikaria liz.390/T Alphonso 

 

 

122 Madonna 
 624480 

Bes.: Familie Haueis, Ötz 

geb.: 23.03.2018 Zü:  Posch Romed, Thaur 
M: L20105/T Maifee V: liz.511/T Amoroso 

PL17651/T Masuna liz.471/T Amerigo PE19000/T Hedura liz.473/T Adrin 

 



36 
 

 

123 Artrona 
 624816 

Bes.:  Kammerlander Alois, 
Umhausen 

geb.: 08.05.2018 Zü:  Kammerlander Alois, Umhausen 
M: 18641/T Amanda V: liz.487/T Belando 

16620/T Angelie liz.233/T Altess P18487/T Laurita liz.238/T Barkas 

 

 

124 Ramona 
 623143 

Bes.:  Klotz Franz, Vent 

geb.: 18.03.2018 Zü:  Klotz Franz, Vent 
M: PE18846/T Reyna V: liz.510/T Stratos 

EL15603/T Ravella liz.101/T Amadeus PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 

 

125 Ticiana 
 621347 

Bes.:  Klotz Franz, Vent 

geb.: 12.04.2018 Zü:  Klotz Franz, Vent 
M: 18098/T Taranata V: liz.510/T Stratos 

PE16622/T Ternata liz.233/T Altess PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 

 

126 Sophie 
 473612 

Bes.: Neururer Hubert & Anna-Lena, 
Ötz 

geb.: 23.02.2018 Zü: Familie Kuen Bernhard, Längenfeld 
M: E20191/T St. Tropez V: liz.510/T Stratos 

PE17600/T Somina liz.410/T Sevruga PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 

 



37 
 

 

127 Lexa 
 623419 

Bes.:  Pirchner Josef, Ötz 

geb.: 15.03.2018 Zü:  Pirchner Josef, Ötz 
M: 18200/T Lerella V: liz.510/T Stratos 

17007/T Loreta liz.150/T Alpenstein PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 

 

128 Alaska 
 471752 

Bes.: Familie Scheiber, Obergurgl 

geb.: 05.02.2018 Zü: Familie Scheiber, Obergurgl 
M: PE17867/T Antonella V: liz.510/T Stratos 

16284/T Augura liz.101/T Amadeus PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 

 

129 Fantasy 
 472973 

Bes.: Familie Scheiber, Obergurgl 

geb.: 16.02.2018 Zü: Familie Scheiber, Obergurgl 
M: EL18558/T Fiona-Farah V: liz.510/T Stratos 

PE15004/T Farah liz.101/T Amadeus PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 

 

130 Mia 
 622908 

Bes.: Sommavilla Manuela & 
Thomas, Längenfeld 

geb.: 03.02.2018 Zü: Sommavilla M. & T., Längenfeld 
M: 20195/T Marai V: liz.510/T Stratos 

PE18193/T Marvena liz.150/T Alpenstein PL19316/T Cinja liz.411/T Stilton 

 

 



38 
 

 

131 Shivalinga 
 471198 

Bes.: Familie Steindl, Längenfeld 

geb.: 10.03.2018 Zü:  Monz Markus, Tarrenz 
M: P18180/T Schamina V: liz.487/T Belando 

PE17004/T Silandra liz.201/T Standschütz P18487/T Laurita liz.238/T Barkas 

 

 
 
 
 
 
10. April 2021 – 12:30 Uhr Verein Telfs Gruppe V 
 

132 Thalassa 
 624514 

Bes.:  Kluckner Johanna, Leutasch 

geb.: 01.04.2018 Zü: Familie Höpperger, Silz 
M: L17759/T Testarossa V: liz.411/T Stilton 

PE16989/T Tellina liz.182/T Aton Re PE17005/T Davos liz.266/T Straden 

 



39 
 

Stutbuchaufnahmen 2021 4-jährige  
 

451 Vion 
 210566 

Bes.:  Klammer Kathrin, Kartitsch 

geb.: 01.05.2017 Zü:  Fuchs Josef, Abfaltersbach 
M: L19436/T Viona V: liz.488/T Washington 

18596/T Violistin liz.287/T Noweit P16866/T Fiola liz.412/T Walzertraum 

 

 

452 California 
 471564 

Bes.:  Oberhammer Simone, Aldrans 

geb.: 06.04.2017 Zü: Familie Gandl Petra, Aldrans 
M: L19656/T Clarisa V: liz.482/T Sterndal 

17801/T Cira-Clara liz.375/T Auersperg P19001/T Anschilina liz.411/T Stilton 

 

 

453 Highlight 
  

Bes.:  Obmascher Alois, Obertilliach 

geb.: 18.03.2017 Zü:  Weiß Georg, Berg im Drautal 
M: 17438/T Heidi V: liz.495/T Neugold 

14725/T Herzi liz.150/T Alpenstein 18210/T Isi liz.293/T Newstyle 

 

 

454 Fenja 
 473407 

Bes.:  Salvatori Barbara & Julia, 
Schwarzach 

geb.: 08.02.2017 Zü: Kraxner Werner & Philipp, Bludenz 
M: E19099/T Francescara V: liz.500/T Winterzauber 

PE15004/T Farah liz.101/T Amadeus PE18276/T Aisha liz.412/T Walzertraum 

 



40 
 

 
 

455 Sansiba 
 522375 

Bes.:  Salvatori Barbara & Julia, 
Schwarzach 

geb.: 08.03.2017 Zü: Kraxner Werner & Philipp, Bludenz 
M: 20025/T Sally V: liz.482/T Sterndal 

PE17004/T Silandra liz.410/T Sevruga P19001/T Anschilina liz.411/T Stilton 

 

 

456 Hellen 
 596436 

Bes.:  Sollhart Michelle, Niederndorf 

geb.: 21.03.2017 Zü:  Staggl Christian, Schönwies 
M: EL19347/T Heyday V: liz.412/T Walzertraum 

PE17963/T Hanna-Heidi liz.249/T Avalon PE17099/T Abba liz.280/T Wolfgang 

 

  

 Decolora 
 472986 

Bes.: Pfausler Martina, Roppen 

geb.: 09.03.2017 Zü: Fam. Pfausler, Roppen 
M: PE18181/T Decolores V: liz.487/T Belando 

 liz.266/T 
Straden P18487/T Laurita liz.238/T Barkas 

 

 

457

PE17005/T Davus



Besitzerverzeichnis

Besitzer Name Kat.-Nr.

Achenrainer Christoph, Tösens Alissa 69

Bacher & Ranalter, Fulpmes Mele 53

Bacher & Ranalter, Fulpmes Taleen 54

Barbist Martin, Wängle Fatima 87

Bernhofer Hubert & Andrea, Golling Fayana-Feya 21

Biberle Maria, Raggal Farajena 1

Biberle Maria, Raggal Leticia 2

Brugger, Schwoich Marlie 32

Daum Christian, Hippach Viela 64

Dobler, St. Leonhard/P. Annecy 101

Dornauer Paul, Brandberg Gabriella 65

Eiter Julia & Grall Dominik, Imsterberg Talessia 102

Ewerz Kathrin, Arzl im Pitztal Faszinata 103

Fohringer Josef & Erna, Westendorf Layona 22

Fuchs Josef, Abfaltersbach Vabiana 38

Gäck Reinhard & Renate, Weerberg Leila 45

Gasteiger Andreas, Kirchbichl Fionessa 13

Gastl Andreas, Wenns Fabi 104

Gehrer, Höchst Nora 3

Ginther Robert & Kropf Silvia, Vorderhornbach Angel I 88

Gotsch Bernhard, See Lacosta 90

Gotsch Bernhard, See Rafina 91

Greiter-Lentsch Sarah, Serfaus Merida 70

Griesser Christoph & Regina, Ötz Ronina 119

Griesser Frank & Hechenberger Daniela, Imst Nikosia 105

Grün Bernhard, Fiss Liv 71

Gurschler Michael, Sölden Alessa 120

Gurschler Michael, Sölden Astra-Amadé 121

Gutternig Peter, Oberdrum Evgenia 39

Haflinger Pferdezuchtverband Tirol, Ebbs Ayra 33

Hager Josef, Angerberg Ateca 14

Hartl Gerald, Angerberg Thaira 15

Haselsberger, Westendorf Rubina 24



Haselsberger, Westendorf Schugar 25

Haueis Josef, Zams Nora 92

Haueis, Ötz Madonna 122

Hauser Petra & Alfred, Zams Monti 93

Hochfilzer, Söll Halinka 34

Höllwarth Victoria, Kundl Cara II 16

Holzmann, Navis Tini 55

Hueber Manfred & Mathias, Zams Alenja 94

Hueber Manfred & Mathias, Zams Nastassya 95

Jennewein Egon, Pfunds Honey 72

Jordan, Sellrain Hanja 81

Kammerlander Alois, Umhausen Artrona 123

Kasper Martina, St. Gallenkirch Aymea 4

Kirchebner Sandra & Christian, Mutters Rosalie 82

Kirschner Thomas, Fiss Larentia 73

Kirschner Thomas, Fiss Lea 74

Klammer Kathrin, Kartitsch Vion 451

Kleinheinz Markus, Ötztal Bahnhof Malou 106

Klingler Christine, Wildschönau Marina 17

Klotz Franz, Vent Ramona 124

Klotz Franz, Vent Ticiana 125

Kluckner Johanna, Leutasch Thalassa 132

Knapp Hubert, Absam Darinka 46

Kneringer Andrea, Erl Milina 35

Köhle Martin, Pfunds Eroe 75

Köll Rudolf, Tarrenz Sunfire 107

Krause, Bad Hofgastein Anela 26

Kraxner Werner & Philipp, Bludenz Lavinja 5

Kraxner Werner & Philipp, Bludenz Nevada 6

Kreidl Sigrid, Schwaz Finija 47

Kuppelwieser Ulrike, Erpfendorf Tamea 27

Kuppelwieser Ulrike, Erpfendorf Tiara 28

Lacher Matthias, Kuchl Ferinella 29

Lechthaler Thomas, Innsbruck Shakira 83

Leis, Axams Fabiona 84

Libiseller, Angerberg Alinja 18



Maier Alfred & Patrik, Schruns Silvi 7

Mair - Neuwirt, Ellbögen Cora-Mia 56

Melmer, St. Sigmund Miry 85

Monz Markus, Tarrenz Selea 108

Moosbrugger Jakob, Bezau Tangasta 8

Mühlbacher Johanna, Walchsee Ravena 36

Mühlbacher Johanna, Walchsee Thoni 37

Müssigang Franz & Maria, Innsbruck-Mühlau Pamira 48

Müßigang, Thaur Bella 49

Nesensohn Juliane, Klaus Maluna 9

Netzer Leo, Ladis Anu 76

Neururer Hubert & Anna-Lena, Ötz Sophie 126

Oberhammer Simone, Aldrans California 452

Oblasser Jakob, Mayrhofen Mirella 66

Obmascher Alois, Obertilliach Highlight 453

Partel Andrea, Kirchberg Maira 30

Paulsteiner, Pinswang Eivy 89

Penz Emilian, Steinach Calimah 57

Penz Helmut, Steinach Fantine 58

Penz Thomas, Steinach Alyn 59

Penz Thomas, Steinach Sanny 60

Pirchner Josef, Ötz Lexa 127

Pließnig Rebecca, Neustift Hailey 61

Posch Reinhard, Imst Sola 109

Privatstiftung Rauch-Fuchs Annemarie, Kelchsau Magusa 31

Raich Herbert, Arzl i. Pitztal Calina 110

Raich Herbert, Arzl i. Pitztal Mira 111

Riepler Paul, Ainet Scharlotte 40

Rudig Anton, Sistrans Amily 50

Salvatori Barbara & Julia, Schwarzach Fenja 454

Salvatori Barbara & Julia, Schwarzach Sansiba 455

Scheiber, Obergurgl Alaska 128

Scheiber, Obergurgl Fantasy 129

Scherer Angelika & Christian, Patsch Lucia 62

Schlatter Johann, Fließ Amanda 96

Schmid Arnold, See Hayleen 97



Schneeberger Hannes, Mayrhofen Ashanti 67

Schneeberger Hannes, Mayrhofen Manasa 68

Schneider Dietmar, Höchst Schadiya 10

Schöpf Roland & Silvia, Steinach Sharkah 63

Schreiber Walter, Lustenau Barona 11

Seebacher Nadine, Kundl Wilma 19

Siegele Bernhard, See Gisi 98

Silberberger Walter, Wildschönau Felicita 20

Sollhart Michelle, Niederndorf Hellen 456

Sommavilla Manuela & Thomas, Längenfeld Mia 130

Stadelwieser Oswald, Pfunds Riberia 77

Staggl Christian, Schönwies Hollister 112

Steindl, Längenfeld Shivalinga 131

Steiner Thomas, Matrei in Osttirol Merry 41

Steinlechner Katharina, Innsbruck Thessy 51

Strobl Andreas, Strass/Zillertal Romada 42

Stürzenbecher-Micheluzzi, Serfaus Layla 78

Stürzenbecher-Micheluzzi, Serfaus Roxana 79

Thurner Dominik & Bracher Carina, Imsterberg Riona 113

Thurner Sabrina, Imsterberg Nintscha 114

Trenkwalder Katharina, Landeck Jamila 99

Tributsch Wolfgang, Axams Smillina 86

Venier Klaus, Schönwies Leona 115

Wagner Christina, Münster Barbie-Girl 43

Wagner Johann, Münster Sunja 44

Walch Gabriel, Fließ Mareika 80

Winner Nadine, Kufstein Italia 458

Wolf Martina, Rum Alona 52

Zangerl, See Resi 100

Zangerle, Tarrenz Akilah 116

Zebisch Lothar, Imst Trixi 117

Zebisch Werner & Patrick, Imst Selena 118

Zuchtgemeinschaft Hofer Hans, Lustenau Flohra 12


